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śmiertelne ciężkie lekkie RAZEM

Kopalnie 
PGG 6 1 1068 1075

Zakłady 
PGG 1 0 57 58

Razem 7 1 1125 1133

Stan na
19.12.2024

Liczba osób poszkodowanych w wypadkach przy pracy,
 od początku roku, w Oddziałach PGG S.A.

śmiertelne ciężkie lekkie RAZEM

2023 2 1 1056 1059

2024 7 1 1125 1133

Różnica
2024-2023 5 0 69 74

Stan na
19.12

Liczba osób poszkodowanych w wypadkach przy pracy,
 od początku roku, w Oddziałach PGG S.A.

Katowice, 19.12.2024r. 

PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Higieny Pracy  

w Centrali Polskiej Grupy Górniczej S.A. 

Miejsce spotkania: KWK Staszic-Wujek Ruch Wujek, godz. 12:30. 

Uczestnicy: zgodnie z listą obecności 

Przebieg spotkania: 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Higieny Pracy Grzegorz Ochman przywitał 
uczestników posiedzenia Komisji oraz przedstawił jego program:  

1. Stan BHP w PGG S.A. 
2. Wyniki audytu nadzoru Zintegrowanego Systemu Zarządzania. 
3. Instrukcje Bezpieczeństwa i Higieny Pracy. 
4. Realizacja wniosków z poprzedniej Komisji: 

– Kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, 
– Pomieszczenia Biurowe w budynku na ul Karolinki 1 

5. Fundusz prewencyjny PZU – realizacja, planowanie wydatków. 
6. Konkurs Pracuję bezpiecznie 2025 dla pracowników Centrali. 

 
Ad. 1 Stan BHP w PGG S.A. 
Grzegorz Ochman, Dyrektor Biura BHP omówił stan bezpieczeństwa i higieny pracy w roku 
bieżącym do dnia 19.12.2024 r 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
Zestawienie liczby poszkodowanych w wypadkach przy pracy na dzień 19.12.2024 roku 
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Analiza wypadków wskazuje, że dominują przyczyny organizacyjno-ludzkie, które stanowią 
76,29% wszystkich przyczyn. Niewielki spadek przyczyn organizacyjno-ludzkich w roku 2024 
w stosunku do roku 2023 wynika, z tego że w br. 78 poszkodowanych uległo wypadkom 
w związku z zagrożeniem tąpaniami. 
Wśród niebezpiecznych zdarzeń najczęściej występuje potknięcie się, poślizgnięcie i upadek 
osób (320 zdarzenia), uderzenie o przedmioty (118 zdarzeń), spadnięcie, stoczenie lub 
obsunięcie się brył skalnych (112 zdarzeń) oraz spadnięcie, stoczenie  lub obsunięcie się 
przedmiotów (110 zdarzeń). 
Zdarzenia wypadkowe najczęściej występowały podczas chodzenia podczas pracy (300 
wypadków) oraz noszenia i ręcznego przesuwania (243 wypadki). 
 
Przedstawiono również statystykę wypadkowości w Centrali od roku 2017: 
 

 
 
 
Dyrektor Biura BHP omówił zdarzenia potencjalnie wypadkowe zarejestrowane w Centrali 
PGG S.A. 2024roku: 

1. Podczas dojścia, w dniu 27.06.2024r. z parkingu do budynku Synercom przy ulicy 
Karolinki 1 w Katowicach, idąc po schodach z uszkodzoną nawierzchnią z płytek 
betonowych, nastąpiło poślizgniecie nogi pracownika. Bez upadku. Bez urazu. 

2. W dniu 4 października 2024 r., podczas wchodzenia do budynku "B" (parter) z terenu 
parkingu, pracownik poślizgnął się na mokrej posadzce. W skutek poślizgnięcia 
pracownik nie doznał urazu. 
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3. W związku z informacją przesłaną w dniu 16.12.2024r. z wykorzystaniem poczty 
elektronicznej o podłożeniu bomby w budynku Ministerstwa Przemysłu (ul. 
Powstańców 30), który jest współdzielony z Polską Grupą Górniczą S.A., 
przeprowadzona została ewakuacja wszystkich osób przebywających w budynku. 
Wskutek groźby na miejsce przybyły służby policji, które po kontroli budynku, nie 
odnalazły podłożonego ładunku wybuchowego i zezwoliły na ponowne użytkowanie 
obiektu. 
 

Przedstawił również okoliczności zgonów naturalnych, które miały miejsce w Oddziałach 
PGG S.A. w 2024 roku: 

1. KWK ROW Ruch Chwałowice – 18.04.2024 r. – pracownik firmy Trexhall, zatrudniony 
na stanowisku operatora maszyn, lat 63. 
Pracownik zatrudniony na zmianę rozpoczynającą się o godz. 14:00. Pracownik po 
zakończeniu pracy udał się na łaźnię. W trakcie kąpieli nagle stracił przytomność. 
Przybyły na miejsce lekarz o godz. 22:35 stwierdził zgon (zatrzymanie krążenia). 

 
2. KWK Staszic-Wujek, Ruch Wujek – 16.12.2024 r. - pracownik własny, zatrudniony na 

powierzchni w Oddziale MPSZ-W, lat 59. 
Pracownik miał rozpocząć pracę na zmianę rozpoczynającą się o godz. 14:00. 
Pracownik po wejściu na zakład udał się do łaźni. O godzinie 13.45 przebywając w 
budynku łaźni górniczej zasłabł i utracił przytomność. Na miejsce zdarzenia został 
skierowany lekarz z przyszybowego punku opatrunkowego, który przystąpił do 
udzielania pierwszej pomocy. W międzyczasie została wezwana karetka 
Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego. Przybyły na miejsce zespół ratownictwa 
medycznego, przejął prowadzenie resuscytacji krążeniowo oddechowej. O godz. 
15:20 lekarz stwierdził zgon. 

 
Omówił także statystykę zachorowalności zawodowej w bieżącym roku  w porównaniu 
do analogicznego okresu roku 2023.  
 
Aktualne statystyki wypadkowości i analizy stanu BHP dostępne są na portalu BHP pod 
adresem: http://pb.pgg.pl. 
 
 
Ad. 2. Wyniki audytu nadzoru Zintegrowanego Systemu Zarządzania. 
Jakub Palik przedstawił wyniki audytu nadzoru ZSZ: 
Audyt nadzoru przeprowadzony w październiku br., przez TUV Nord Polska objął następujące 
Oddziały: Centralę PGG.S.A., KWK ROW, KWK Ruda, Zakład Remontowo Produkcyjny 
i Zakład Informatyki i Telekomunikacji. W trakcie audytu nie stwierdzono niezgodności, 
a jedynie wskazano obszary do doskonalenia: 

 doskonalić proces dokumentowania udziału pracowników w ćwiczeniach z zakresu 
praktycznego prowadzenia ewakuacji  w razie wystąpienia awarii środowiskowej, 

 doskonalić zasady przeglądu i aktualizacji oceny ryzyka zawodowego (ORZ) np. po 
zaistniałych wypadkach przy pracy, 

 stwierdzono potencjał do doskonalenia związany z przyjętym sposobem wykonania 
spisu substancji niebezpiecznych (kart charakterystyki), 

 dokonać analizy dokumentacji wewnętrznej pod kątem konsekwencji naruszenia 
polityki bezpieczeństwa informacji przez pracownika.  

W wyniku przeprowadzonego audytu PGG S.A. utrzymała certyfikaty: 
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Ad. 3. Instrukcje bezpieczeństwa i higieny pracy. 
Jakub Palik przypomniał, że jednym z podstawowych obszarów organizacji bezpiecznej pracy 
jest wydawanie szczegółowych instrukcji dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy na 
stanowiskach pracy oraz potwierdzanie przez pracowników na piśmie zapoznania się z tymi 
dokumentami. Przeprowadzana przez Biuro Kontroli Wewnętrznej kontrola planowa nr 
KP-7/23, wskazała na potrzebę większego nadzoru nad tym elementem zarządzania 
bezpieczeństwem i higieną pracy. W zaleceniu pokontrolnym wskazano na możliwość 
ujednolicenia sposobu opracowania, zatwierdzania i aktualizacji instrukcji bezpiecznego 
wykonywania pracy we wszystkich Oddziałach Polskiej Grupy Górniczej S.A. W ślad za tym 
zaleceniem, Poleceniem Służbowym nr PSP/1/2024 Wiceprezesa Zarządu ds. Produkcji PGG 
S.A. z dnia 26.02.2024 r. powołano Zespół ds. ujednolicenia sposobu opracowania, 
zatwierdzania i aktualizacji instrukcji bezpiecznego wykonywania prac w Oddziałach PGG S.A. 
Efektem prac ww. Zespołu jest opracowana i zatwierdzona w dniu 12.12.2024 r. procedura 
Zintegrowanego Systemu Zarządzania o numerze: P-NDO-05/CEN/ODD Opracowanie 
i nadzorowanie instrukcji BHP. Procedura, udostępniona jest przez platformę wspierającą 
funkcjonowanie zintegrowanego systemu zarządzania https://bpm.pgg.pl i reguluje zasady 
opracowania instrukcji bezpieczeństwa i higieny pracy oraz sposobu ich opiniowania, 
zatwierdzania, rejestracji, przechowywania, udostępniania treści instrukcji pracownikom oraz 
zapoznawania pracowników, nadzorowania aktualności treści instrukcji oraz archiwizowania. 

Procedura będzie obowiązywać od dnia 01.01.2025 r. W Centrali PGG S.A. przygotowano 
sześć instrukcji, które na posiedzeniu Komisji w dniu 19.12.2024 r. zostały przekazane 
Stronie Społecznej do konsultacji. 

 
Ad.4 Realizacja wniosków z poprzedniej Komisji 
 

1. Propozycja skierowania pracowników do udziału w kursie Kwalifikowanej Pierwszej 
Pomocy została przedstawiana Dyrektorom wszystkich Biur w Centrali PGG S.A. 
Następstwem tego, było zgłoszenie 18 osób do udziału w kursie, z czego ostatecznie 
udział w nim wzięło 17 osób. Kurs był m.in. oceniany na portalu Akademia PGG 
i uzyskał wysokie noty. 
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2. Pomieszczenia biurowe w lokalizacji: Karolinki 1 budynek SYNERCOM Usługi Wspólne 
Sp. z o.o. 
Poinformowano Członków Komisji o dokonanych pomiarach oświetlenia. W jednym 
przypadku stwierdzono niedoświetlenie biurek, co na chwilę obecną zostało 
doprowadzone do wymagań obowiązującej w tym zakresie normy.  
Natomiast pomiary hałasu na stanowiskach pracy, przeprowadzone przez 
akredytowane laboratorium, nie wykazały przekroczenia średniego równoważnego 
poziomu dźwięku powyżej 85 dB. Wyniki pomiarów przekazano przewodniczącemu ZZ 
Kadra Panu Narcyzowi Dudek. 
Ponadto Pani Agata Kornas poinformowała o wysłaniu zapytania do PZU, dotyczącego 
możliwości sfinansowania z funduszu prewencyjnego paneli akustycznych: 
„Zwracam się z prośbą o przyjęcie stanowiska w kwestii zakupu specjalnych paneli 
akustycznych na platformie z kółkami, eliminujących hałas oraz dudnienie.  Panele 
doskonale pochłaniają dźwięk w szerokim zakresie częstotliwości. Panele stosowane 
w warunkach przekroczenia dopuszczalnych norm hałasu, są środkiem ochrony 
indywidualnej chroniącym słuch pracowników”. 
W odpowiedzi otrzymano:  
„Brak zgody. Zakup nie odpowiada punktom z katalogu. Proponuje się dozownik do 
zatyczek do uszu, bądź nawet indywidualne ochronniki słuchu, tylko wtedy zakup 
pokryłby się z punktem „środki ochrony indywidualnej”. 
 
Przewodniczący Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Centrali 
PGG S.A. Marek Szczepanik wystąpił z następującym wnioskiem: 

– czy w budynku przy ulicy Karolinki 1 w Katowicach istnieje możliwość 
dokonania zmian zabudowy i przeprojektowania wnętrza w taki sposób, aby 
warunki pracy stały się bardziej dogodne i ergonomiczne dla pracujących tam 
naszych pracowników? 

Adaptacja budynku, w którym w tej chwili na drugim piętrze, w przestrzeni otwartej 
pracuje około 100 pracowników, poprawi jakość pracy i umożliwi lepsze jej 
zagospodarowanie. 
Mając na uwadze, że budynek oddano do użytkowania po przeprojektowaniu go 
z cechowni na biurowiec w lipcu 2012 roku, z uwagi na wprowadzenie od tego czasu 
zmian w przepisach prawa oraz wprowadzenie nowych technologii budowlanych, 
proponuję Powołanie zespołu do oceny możliwości modernizacji wnętrza, w skład 
którego weszli by specjaliści z uprawnieniami: 

 budowlanymi do projektowania w specjalności architektonicznej lub 
konstrukcyjno-budowlanej uprawniające do sporządzania projektów 
(zewnętrzne biuro projektowe), 

 nadzoru budowlanego, ze strony PGG S.A. 
 osoba, przedstawiciel firmy budowlanej zajmującej się modernizacjami tego 

typu obiektów. 
Modernizacja biurowca może być postrzegana, jako możliwość podniesienia 
standardu budynku, a co za tym idzie wartości samej nieruchomości oraz poprawy 
jakości pracy pracowników. Tworzenie przyjaznych warunków pracy, to kierunek, 
który powinien być priorytetem w procesie tej modernizacji. 
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Ad.5 Fundusz prewencyjny PZU – realizacja, planowanie wydatków. 
 
Agata Kornas z Biura Wynagrodzeń przedstawiła wysokość środków przekazanych przez PZU 
w ramach funduszu prewencyjnego oraz stan ich wykorzystania, z uwzględnieniem faktury za 
kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy: 
 

 
 
W trakcie dyskusji ustalono, że pozostałe środki z funduszu prewencyjnego zostaną 
wykorzystane na dwa zadania: 

 zakup torby PSP R1 wraz z wyposażeniem, w tym z butlą tlenową oraz deską 
ortopedyczną i szynami Kramera, 

 zakup 4 urządzeń KardiaMobile 6L, wraz z abonamentem za obsługę. 
Urządzenie KardiaMobile 6L, jest urządzeniem medycznym, za pomocą którego 
można wykonać sześcioodprowadzeniowy zapis EKG podczas 30 sekundowego 
badania. Aplikacja za pomocą której wykonuje się badanie ma wbudowany algorytm, 
który wykrywa podstawowe arytmie: migotanie przedsionków, bradykardię, 
tachykardię i normalny rytm zatokowy. Żeby wykonać badanie nie ma potrzeby 
oklejania pacjenta elektrodami, wystarczy przyłożenie do elektrod kciuków oraz 
kolana lub kostki lewej nogi. Aplikacja może być połączona z Centrum 
Telemedycznym i każdy zapis badania można skonsultować z zespołem medycznym. 
Aplikacja może być zainstalowana na dowolnej ilości telefonów, kluczowe w tej 
usłudze jest zalogowanie się na właściwy profil. 

 
Ad.6 Konkurs Pracuję bezpiecznie 2025 dla pracowników Centrali PGG S.A. 
Grzegorz Ochman poinformował zebranych, że zostanie przygotowana propozycja 
rozszerzenia regulaminu konkursu Pracuję bezpiecznie, umożliwiająca pracownikom 
Centrali PGG S.A. wzięcie udziału w rywalizacji konkursowej w roku 2025. Dostęp do 
platformy konkursowej będzie możliwy na ogólnych zasadach, z uwzględnieniem 
zagrożeń zawodowych występujących na stanowiskach pracy w Centrali. 

 
Marek Szczepanik przedstawił zdarzenie jakie miało miejsce w dniu 16.12.2024 r. w budynku 
Synercom UW przy ulicy Karolinki 1. Z powodu awarii ogrzewania temperatura na zmianie A 
na stanowiskach pracy w tzw. open space, na II piętrze spadła poniżej 18°C. Wobec czego 
zapadła decyzja o skróceniu czasu pracy do 6 godzin (od momentu wejścia do pracy) czasu 
pracy pracownikom zatrudnionym w tym miejscu. Decyzja podjęta została przez członka 
Zarządu w porozumieniu z  Dyrektorem Centrum  Logistyki i Zakupów. M. Szczepanik zwrócił 
uwagę na problem nie dostarczania ciepła do budynków lub wyłączania ogrzewania na czas 
dni wolnych od pracy, co powoduje obniżoną temperaturę na stanowiskach pracy po dniach 
wolnych od pracy. 
 
Dyrektor Biura BHP, dziękując członkom za udział w posiedzeniu, zakończył spotkanie. 

Oddział PGG S.A. PZU 2024
Suma 

Wydatkowanie 
Saldo 2024

Centrala PGG 43 592,22 26 512,00 17 080,22


